
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov 

Autor: Mgr. Iveta Černá 

Téma sady: Čtení pro 4.ročník 

Název výstupu:                              

VY_32_INOVACE_CT4_3_17_Tajemný svět strašidel- 

čtení s porozuměním 

Datum vytvoření: 28.10.2012 

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536 



ANOTACE 

Cílová skupina: Žáci 4. ročníku 

Forma: Prezentace 

Pomůcky: Penál, sešit, učebnice - Čítanka pro 4.ročník 

Metodický pokyn: Žáci postupují dle zadání u každého cvičení. Pracují pod vedením 

učitele, avšak úkoly po vysvětlení plní samostatně nebo ve 

skupinách. 



Čtení s porozuměním 

Práce s textem: Tajemný svět 

strašidel 

Autor: Jiří Pecha a Jiří Winter 

Neprakta 



 

V Poděbradech stávala kdysi stará pazderna,kde se 

upravoval po sklizni len. Mezi lidmi se říkalo, že 

Pazderková čaruje, ale protože důkazy chyběly, měla 

žena pokoj. Čas od času se u ní sice zastavil nějaký 

tulák, většinou však žila po manželově smrti v 

chalupě sama. Jednou přišel na návštěvu do stavení 

soused Dobrý, který se rozhodl přijít věci na kloub.  

Poseděl, pohovořil, ale k odchodu se neměl. Baba již 

byla neklidná a pokoušela se souseda zbavit. „Jistě si 

dáte něco pro zahřátí na cestu, sousede!“ řekla 

najednou. Podivná kořalka se však sousedovi moc 

nepozdávala. 



 

1.) Zjisti, co to je pazderna. 

 

2.) Proč přišel do stavení soused? 

 

3.) Jak se jmenuje? 

 

4.) Zkuste vymyslet ve skupinkách, jak by mohl 

příběh pokračovat. Porovnejte s autorovou verzí v 

čítance.                                                               

5.) Napište popis čarodějnice a její vlastnosti.  

6.)Jak bychom mohli čarodějnice rozdělit? Podle 

čeho?                                                                  

7.) Nakreslete čarodějnici. 

 



 MS office klipart 

 Novák,Filip, Příborská Olga, Čítanka textů literárních 
děl různých žánrů s nápovědou od A do Ž, Blug Praha, 
1996, ISBN 80-85635-70-4  

 Dolejší,Pavel, Školní slovník českých spisovatelů,Pavel 
Dolejší nakladatelství a vydavatelství,2005, ISBN 80-
86480-58-5 

 Bauer,Alois, Čeština na dlani, přehled světové a české 
literatury/ český jazyk, Rubico, Olomouc, ISBN 80-
7346-042-4 

 Černá, Marie, Strnadová, Iva, Dyslexie – detektivní 
úkoly pro malé čtenáře,Fragment Praha 10, 2. vydání 
2011, ISBN 978-80-253-1278 

 Janáčková, Z., Čítanka pro 4.ročník, Nová škola, Brno, 
2010, ISBN 978-80-7289-145-0 

 Pecha,J.,Neprakta, W.,J.,Tajemný svět strašidel, 
Vysočina, H.Brod,1992,ISBN 978-80-903451-4-0 


